
GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

2.–3. 11. 2022  |  TOP HOTEL Praha

KONFERENCE
Provoz vodovodů
a kanalizací

Záštitu nad konferencí převzal  
ministr zemědělství Zdeněk Nekula.

Konference se koná pod záštitou  
Ministerstva životního prostředí.

Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s.
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1 | konference@sovak.cz www.sovak.cz
POŘADATEL

20. ročník

https://pfaffinger.com/?lang=cs
http://www.sovak.cz


Středa 2. 11. 2022

9:10

9:20

9:55

11:15

11:35

11:55

13:30

13:50

Čas

10:55–11:15 

12:15–13:30  

Téma / Přednášející

Coffee break

Oběd

Úvodní slovo 

Debata o vývoji českého vodárenství 
moderátor: Pavel Hájek | iVodárenství.cz
diskutující:  Ing. Vilém Žák | ředitel a člen představenstva SOVAK ČR 
 Ing. Jiří Heřman | člen představenstva SOVAK ČR 
 Ing. Zdeněk Zídek | starosta Lipna nad Vltavou 

Diskusní stůl se zástupci regulátorů
Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo životního prostředí, Ministerstvo zdravotnictví, 
Ministerstvo průmyslu, Ministerstvo financí

Taxonomie a hodnocení spotřeby energie 
Ing. Miroslav Kos, CSc., MBA | předseda redakční rady časopisu Sovak

Obecné možnosti využití energetického potenciálu ČOV 
Ing. Ondřej Beneš, Ph.D., MBA, LL.M. | člen představenstva SOVAK ČR

Vyhodnocení stavu nákupu energií ve vodárenských společnostech 
Ing. František Střída, Ph.D. | předseda komise pro oblast energií SOVAK ČR

Budoucí směřování regulace kybernetické bezpečnosti ve vodním hospodářství 
Ing. Martin Švéda | NÚKIB

Jak KILLNET vyřadil webové stránky státních organizací ČR?
Daniel Hejda | Cyber Rangers s.r.o.

2.–3. 11. 2022  |  TOP HOTEL Praha
PROGRAM KONFERENCE

Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s.
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1 | konference@sovak.cz www.sovak.cz
POŘADATEL

9:00     ZAHÁJENÍ KONFERENCE



15:30

15:50

16:10

16:30

16:50

14:10

14:30

14:50

19:00

15:10–15:30 

17:10

Společenský večer 

Coffee break

ZÁVĚR

BIM (Building Information Management) 
Ing. Jiří Štrupl | Pražská vodohospodářská společnost a.s.
Ing. Petr Sýkora, Ph.D., Jana Purnochová | Pražské vodovody a kanalizace, a.s.

Využití řídících systémů v terénu prostřednictvím mobilních aplikací
Ing. Petr Mrkos | Pražské vodovody a kanalizace, a.s.

Elektronické podpisy – Mgr. Ján Kuklinca, Mgr. Vuk Djukič | Deloitte Legal s.r.o.

Strategie financování vodního hospodářství
Ing. Petr Mrkos | člen představenstva SOVAK ČR 
Ing. Pavel Válek, MBA | místopředseda představenstva SOVAK ČR

Lesk a bída dotací aneb zkušenosti ze smíšenky
Ing. Zdeněk Procházka, LL.M. | předseda kontrolní komise SOVAK ČR

Vodárenství: jak vystoupit z přítmí, zlepšit mediální image 
a zvýšit atraktivitu pro potenciální zaměstnance 
Mgr. Marek Síbrt | Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

Zaměstnanci až na prvním místě
Ing. Lenka Petrášková | zástupce ENERGIE AG BOHEMIA s.r.o.

Příklad práce s lidskými zdroji z jiného oboru 
Mgr. Zuzana Ceralová Petrofová | firma PETROF, spol. s r.o.

2.–3. 11. 2022  |  TOP HOTEL Praha
PROGRAM KONFERENCE

Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s.
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1 | konference@sovak.cz www.sovak.cz
POŘADATEL



Čtvrtek 3. 11. 2022

9:00

9:20

9:40

10:00

10:40

11:00

11:20

11:40

Čas

10:20–10:40 

12:10

Téma / Přednášející

Coffee break

ZÁVĚR KONFERENCE

Právní okénko – přehled nových předpisů
Mgr. Barbora Veselá | předsedkyně právní komise SOVAK ČR

Mikropolutanty a jejich odstraňování na úpravnách vody a ČOV
Ing. Tomáš Hloušek, Ph.D. | předseda komise pro úpravny vody SOVAK ČR

Co přinese nové Nařízení EU o udržitelném používání přípravků na ochranu rostlin
Ing. Radka Hušková | předsedkyně komise laboratoří SOVAK ČR

Uhlíková neutralita v Pražské vodohospodářské společnosti a.s.  
a Pražských vodovodech a kanalizacích, a.s.
Ing. Martin Srb, Ph.D. | Pražské vodovody a kanalizace, a.s.

Nový pohled na smartmetering
Ing. Petr Sýkora, Ph.D. | předseda komise metrologie SOVAK ČR

Robotizace v praxi – pomocník při identifikaci nelegálního vypouštění  
odpadních vod na stokové síti či pomocník při zpracování fakturace
Bc. Jakub Židlický, Ing. Jakub Hejnic, Ing. Petr Sýkora, Ph.D. | Pražské vodovody 
a kanalizace, a.s. 

Zpracování čistírenských kalů na hnojiva (nový patent) 
Ing. Karel Fuchs | VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 

Hospodaření s energiemi na ÚČOV 
Ing. Pavel Válek, MBA | Pražská vodohospodářská společnost a.s.
Ing. Petr Mrkos | Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Ing. Jiří Rosický | Pražská vodohospodářská společnost a.s.

2.–3. 11. 2022  |  TOP HOTEL Praha
PROGRAM KONFERENCE

12:20–13:35

EXKURZE

Oběd

ÚČOV Praha – Papírenská 6, 160 00 Praha 6

Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s.
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1 | konference@sovak.cz www.sovak.cz
POŘADATEL

Změna programu vyhrazena




